

INCY-WINCY

ZAJĘCIA GRAFIKOWE

W PRZEDSZKOLU I ŻŁOBKU

PRZEDSZKOLE

JĘZYK ANGIELSKI (Welcome to Our World)

Zajęcia oparte są na programie edukacyjnym stworzonym przez National Geographic, sprzyjającym pobudzaniu zainteresowania dziecka przy pomocy gier i zabaw z językiem angielskim, powtarzania rymowanek i wierszyków oraz śpiewania piosenek. Jego celem jest też doprowadzenie dzieci do poziomu umożliwiającego rozumienie sensu krótkich historyjek - opowiadanych lub czytanych, wspieranych obrazkami, rekwizytami lub ruchem i mimiką. Podczas zajęć wykorzystujemy podręczniki i własne materiały dydaktyczne.

JĘZYK ANGIELSKI (Funshine Express)

Te zajęcia prowadzone są w zerówce z wykorzystaniem metodologii i materiałów dostępnego w USA programu FunShine Express (<https://www.funshineexpress.com>). Program stworzyła 25 lat temu Beth Ethlis. Zawiera on mnóstwo ciekawych materiałów w postaci indywidualnych pakietów dla nauczyciela i dzieci. Celem programu jest stymulacja ogólnego rozwoju dziecka równoległe z podnoszeniem umiejętności językowych. FunShine Express daje możliwość wyboru zajęć i aktywności, które odpowiadają indywidualnym potrzebom dzieci, znacznie rozszerza zakres polskiej podstawy programowej i wzbogaca umiejętności dzieci i ich wiedzę o świecie.

CREATIVE CLASSES (zajęcia w języku angielskim)

Zajęcia kreatywne, tematyczne, rozwijające dziecięcą wyobraźnię, mające charakter warsztatowy. Zachęcają dzieci do wymyślania, tworzenia i dzielenia się swoimi przeżyciami. Dzieci przyswajają sobie język angielski niejako "przy okazji", dobrze się bawiąc, malując, wycinając, klejąc i rozmawiając przy tym po angielsku z nauczycielem i między sobą.

ALL TOGETHER NOW/ DAYTIME STORYTIME (zajęcia w języku angielskim - native speaker)

Zajęcia i zabawy integracyjne w kole, różnorodne aktywności i gry drużynowe. To czas wspólnego czytania, wymyślania i opowiadania ciekawych historii. Zajęcia prowadzi native speaker, więc korzystanie z języka angielskiego jest naturalną koniecznością.

MUSIC PLAYGROUND (zajęcia w języku angielskim)

Zajęcia muzyczne dla młodszych dzieci przedszkolnych przy dźwiękach ukulele - instrumentu o delikatnym, lubianym przez dzieci dźwięku. Ciocia gra, wszyscy rozmawiają i śpiewają - oczywiście po angielsku.

„PRZYSŁOWIE PRAWDE CI POWIE”

Zajęcia, podczas których dzieci nabierają wprawy w spontanicznym wypowiedaniu się na różne tematy, a także mają okazję poznawać zasady prowadzenia dyskusji. Podstawą tematyczną zajęć jest bogaty świat polskich przysłów, powiedzeń, aforyzmów i frazeologizmów.

ZABAWY Z WŁÓCZKĄ

Zajęcia wprowadzające dzieci w świat zabaw paluszkowych z wełną, sznurkiem czy "szydełkowania" bez użycia szydełka. Rozwijają umiejętności manualne, koordynację ruchów, uczą cierpliwości i staranności w wykonywanych czynnościach.

BAJKOTERAPIA

Zajęcia wykorzystujące bajki i baśnie w celach terapeutycznych, edukacyjnych i relaksacyjnych. Dzięki nim dzieci uczą się rozumieć świat, rozwijają wyobraźnię, zainteresowania. Bajkowe motywy wyzwalają emocje i pomagają odreagować napięcia.

JĘZYK MIGOWY

Zajęcia wprowadzające dzieci w świat języka migowego, uczące podstawowych słów i zwrotów, czyli tzw. "znaków migowych" - uwrażliwiają i wzmacniają tolerancję u dzieci. Poprzez różnorodne zabawy dzieci dowiadują się, jak przekazać proste informacje bez użycia słów oraz jakie są inne - poza słowem - sposoby komunikowania się między sobą.

WARSZTATY PRZYRODNICZE

Prowadzone głównie na świeżym powietrzu zajęcia przybliżające dzieciom świat przyrody dzięki bezpośredniemu obcowaniu z naturą, ciekawym obserwacjom, eksperymentom i innym aktywnym sposobom poznawania rzeczywistości. Zajęcia te są także ważnym elementem rozwijania poczucia odpowiedzialności za otaczającą nas przyrodę.

ZACZYTANI - W KRAJNIE KSIĄŻEK

Zajęcia związane z naszym programem rocznym, którego celem jest przede wszystkim rozwijanie u dzieci umiejętności poprawnego posługiwania się językiem ojczystym i zachęcanie dzieci do czytania książek. Na zajęciach pokażemy również dzieciom różnorodność językową świata i inne - poza językiem - sposoby komunikacji.

RYTMIKA

Zajęcia rytmiki jako element podstawy programowej zakładają eksperymentowanie z rytmem, głosem, dźwiękiem i ruchem, rozwijanie wyobraźni muzycznej, słuchanie, odtwarzanie i tworzenie muzyki, reagowanie na sygnały, muzykowanie z wykorzystaniem instrumentów, śpiewanie piosenek z dziecięcego repertuaru oraz przygotowywanie występów.

GIMNASTYKA (ZABAWY RUCHOWE, GRY ZESPOŁOWE)

Zajęcia prowadzone zgodnie z wymaganiami przedszkolnej podstawy programowej. Zabawy ruchowe, gry zespołowe i rywalizacyjne, kształtujące sprawność ruchową, koordynację, uczące współpracy i radzenia sobie z porażką.

GIMNASTYKA Z ELEMENTAMI SZTUK WALKI

Zajęcia gimnastyczne, sportowe o charakterze ogólnorozwojowym, mające na celu wszechstronny rozwój psychomotoryczny. Zajęcia wprowadzające dzieci w świat sportu poprzez gry i zabawy ruchowe, zawierające elementy gimnastyki korekcyjnej, kształtujące poprawną postawę ciała. Aktywności zawierają także elementy tzw. funny judo czyli zabaw z wykorzystaniem materaca, przewrotów, turlania czy elementów siłowania. Wszystkie ćwiczenia są dostosowane do wieku i możliwości dzieci i prowadzone z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa.

„PIŁKA W GRZE”

Wszechstronnie rozwijające zajęcia ruchowe z wykorzystaniem dużej liczby piłek różnej wielkości oraz innych przyborów gimnastycznych.

ŻŁOBEK

JĘZYK ANGIELSKI

Zajęcia w języku angielskim mają formę zabawy przy muzyce. Aktywności, takie jak piosenki, proste rymowanki i zabawy ruchowe, służą nie tylko nauce języka obcego, ale również wspomagają wszechstronny rozwój dziecka. Zgodnie z metodą nauczania przez "zanurzenie" (ang. immersion) dzieci przyswajają język angielski podczas zabawy.

ZAJĘCIA RYTMICZNE

Spotkania z muzyką, instrumentami i piosenką. Zajęcia muzyczne uwrażliwiają dzieci, wyciszające, pozwalające odreagować emocje. To również wyrażanie siebie i możliwość nawiązywania kontaktów z innymi.

"MUZYKA SMYKA"

Zabawy przy muzyce z wykorzystaniem różnych instrumentów i piosenek. Muzyka wzbogaca świat przeżyć dziecka, uwrażliwia, rozwija wyobraźnię, emocjonalność i komunikację.

"GIMNASTYKA SMYKA"

Ćwiczenia rozwijające sprawność fizyczną dziecka. Zajęcia ruchowe prowadzone w formie gier i zabaw, zaspokajające "głód ruchu" dziecka, zapewniające aktywność niezbędną do prawidłowego rozwoju.

"NAŚLADOWANKI"

Zabawy z elementami języka migowego oparte na pokazywaniu i naśladowaniu gestów. Zajęcia z elementami pantomimy wzmacniają motorykę małą, wspierają zdolności komunikacyjne, ćwiczą pamięć przestrzenną i koncentrację.

"JESIEŃ, ZIMA, WIOSNA, LATO"

Zajęcia tematycznie zgodne z aktualną porą roku zachęcające dzieci do aktywności fizycznej, plastycznej i muzycznej.

"RYMOWANKI"

Zabawy oparte na tekstach wierszyków, piosenek i rymowanek. Podczas zajęć opiekunowie uczą dzieci orientacji w schemacie ciała, wykonują masażyki i bawią się w zabawy paluszkowe.

"BAJKOWY RELAKS"

Zajęcia relaksacyjne polegające na słuchaniu bajek z nagrań lub z książeczek czytanych przez nauczycieli. Jest to czas odpoczynku połączony z zabawami relacyjno-relaksującymi - masażykami.

ZABAWY Z CHUSTĄ KLANZY

Zabawy z chustą łączą wrażenia wzrokowe, dotykowe i ruch. Wprowadzają radość, odprężenie, tajemniczą atmosferę, a przy tym pobudzają wyobraźnię i wyzwalają pozytywne emocje.